

Čestné prohlášení:

Certifikát 2.1 pro výrobek:

Kód produktu: 10994



Obchodní název a popis:

AQUAFLAT AQUA PU

**Zploštitelná rolovatelná had. pro pitnou vodu ECOFLAT s černou vložkou
&
ECOFLAT VERDE 50**

Výrobce: ESPIROFLEX

- Pracovní teplota: -25°C až +60°C
- Bezpečnost: 3 : 1
- Barva vnitřní: Černá
- Barva vnější: Zelená
- Použití produktu: **Hadice na dopravu pitné vody**
- Materiál produktu: NBR/PVC
- Spirála: **Není**
- Výztuha: **Vysokopevnostní textilní vlákna**
- Médium: **Voda, kapaliny**
- Vlastnosti: **Povrch je částečně odolný prodření a ozónu**



Prohlášení výrobce: Hadice byla testovaná pro současné požadavky na použití pro dopravu pitné vody. Materiál nebyl shledán toxický a výluhové zkoušky jsou v souladu s požadovanými normami.

V příloze doplňujeme originální certifikát, prohlášení o shodě ve Španělském jazyce.

Monika Harmanová, ředitelka Espiroflex Czech, Pacov

DECLARACION DE CONFORMIDAD

PRODUCTO:	ECOFLAT VERDE
CÓDIGO:	191700XX

REV:	0
FECHA:	03/05/2019

Se declara que los productos con la codificación del título:

Este producto está constituido por varios materiales, una capa interna de PVC plastificado sin ftalatos, una capa externa de PVC plastificado sin ftalatos y un refuerzo de malla de poliéster.

Estos productos están conformes a las siguientes legislaciones comunitarias:

Reglamento (CE) nº 1935/2004 Reglamento (CE) nº 2023/2006
Reglamento (CE) nº 1895/2005 Reglamento (UE) nº 10/2011 y posteriores actualizaciones

El producto cumple con el límite de migración global, en condiciones OM2, según los ensayos realizados de acuerdo con la normativa vigente, UNE-EN 1186-3.

PROPIEDAD	SIMULANTE	REQUISITO [mg/dm ²]	VALOR MEDIO OBTENIDO [mg/dm ²]	CONCLUSIÓN
Migración global	B	< 10	0,3	OK
Migración global	D1	< 10	5,7	OK

Cumple los requisitos organolépticos establecidos en el reglamento (CE) 1935/2004.

Sustancias y compuestos sujetas a restricciones:

El producto contiene las siguientes sustancias con restricciones de los anexos I y II del reglamento (UE) 10/2011, de la legislación vigente.

Nombre químico	Nº MCA	Nº de Ref.	Nº CAS	Restricción LME [mg/kg]
Tereftalato de bis(2-etilhexilo)	798	92200	6422-86-2	60
Aceite de soja epoxidado	532	88640	8013-07-8	60
Ceras de polietileno oxidadas	811	80077	68441-17-8	60
3-(3,5-Di- <i>terc</i> -butil-4-hidroxifenil) propianato de octadecilo	433	68320	2082-79-3	6
Cloruro de vinilo	127	26050	75-01-4	ND (1 mg/kg en el producto final)

Condiciones de ensayo LME:

1) Sustancias con restricción:

Simulante B y D1 condiciones OM2 de uso repetido

Condiciones de uso:

Este producto puede ser utilizado con alimentos que tengan carácter hidrofílico y sean capaces de extraer sustancias hidrofílicas.

El simulante alimentario B se usará para alimentos que tengan un pH inferior a 4,5.

Este producto puede ser utilizado con alimentos que tengan carácter lipofílico y sean capaces de extraer sustancias lipofílicas.

El simulante alimentario D1 se usará para alimentos alcohólicos con un grado alcohólico superior al 20 % y para aceite en emulsiones acuosas.

Almacenamiento prolongado a temperatura ambiente o inferior, incluido el calentamiento hasta 70 °C durante un máximo de 2 horas, o el calentamiento hasta 100 °C durante un máximo de 15 minutos.

La relación entre la superficie de contacto con alimentos utilizada para determinar la conformidad de la muestra ha sido de 1,5/150 dm²/ml.

Es responsabilidad del cliente final el esterilizar este producto antes de su uso.

Los simulantes y condiciones de ensayo han sido seleccionados de acuerdo con el Reglamento (UE) 10/2011 anexo III Cuadro I y anexo V cuadro I y II y sucesivas actualizaciones.

Santa Perpètua de la Mogoda, a 03/05/2019

Responsable de materiales

C/ VIC S/N (ESQUINA C/CADAQUÉS) - POL. IND. LA FLORIDA
08130 SANTA PERPETUA DE LA MOGODA
TEL: 935602400 // FAX : 935602626
www.espiroflex.com
info@espiroflex.com

Rev.0 (04/03/2019)

Za veľkoobchod GMS hadice, s.r.o.

Vypracoval:

Fabián Karel,
produktový manažer



Schválil:

Jan Tovtík,
ředitel společnosti



V Lanškrouně dne 21.11.2023



GMS hadice s. r. o.
Nádražní 491
563 01 Lanškroun
IČ: 25954113
DIČ: CZ25954113
tel.: 465 323 825
www.gms.cz